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Protokół nr I/24 

z Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego 

odbytej w dniu 7 maja 2024 roku 

w siedzibie Zespołu Szkół Nr 1 w Żyrardowie 

 

Sekretarz Powiatu Żyrardowskiego Pani Anna Ołubek Kunka poinformowała, że obrady  

Rady Powiatu są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz. 

Uczestnicząc w obradach Rady Powiatu obecni na sesji wyrażają zgodę na przetwarzanie  

i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl przepisów RODO. Na podstawie  

art. 15 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym pierwszą sesję nowo wybranej Rady Powiatu 

zwołał Komisarz Wyborczy w Płocku, który Postanowieniem Nr 544/2024 przedstawił 

proponowany porządek obrad. Na podstawie art. 15 ust. 6 Ustawy o samorządzie powiatowym 

sesję nowo wybranej rady, do czasu wyboru Przewodniczącego Rady, będzie prowadził  

Pan Zbigniew Rokicki, jako najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. 

Pani Sekretarz zwróciła się do przybyłych o powstanie i odśpiewanie hymnu państwowego. 

 

Po odśpiewaniu hymnu Pani Sekretarz zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Powiatowej 

Komisji Wyborczej w Żyrardowie Pana Macieja Ragana o wręczenie zaświadczeń o wyborze 

na Radnych Powiatu Żyrardowskiego. Pani Sekretarz kolejno wyczytywała nazwiska radnych 

a Pan Maciej Ragan wręczał zaświadczenia. Następnie pogratulowała i życzyła samych 

sukcesów w pracy na rzecz Powiatu Żyrardowskiego, po czym zwróciła się z prośbą  

do Radnego Seniora Pana Zbigniewa Rokickiego o rozpoczęcie I sesji Rady Powiatu 

Żyrardowskiego VII kadencji. 

 

Prowadzący obrady Radny Senior Pan Zbigniew Rokicki otworzył obrady o godzinie 1523. 

 

Radny Senior Pan Zbigniew Rokicki stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 19 Radnych,  

co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

 

Ad. 2 
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Radny Senior Pan Zbigniew Rokicki wyczytywał w kolejności alfabetycznej radnych, którzy 

kolejno składali ślubowanie o treści: 

 

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązku wobec Narodu Polskiego, 

strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, 

wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw 

Rzeczypospolitej Polskiej”. 

Do treści ślubowania część radnych dodała słowa „Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Ad. 3 

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ślubowanie Radnych. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady. 

5. Przejecie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 

6. Zakończenie obrad I Sesji Rady Powiatu. 

 

Radna Pani Beata Rusinowska zwróciła się z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad  

o następujące punkty: 

 

1. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Żyrardowskiego. 

2. Wybór Starosty Powiatu Żyrardowskiego. 

3. Wybór Wicestarosty Powiatu Żyrardowskiego. 

4. Wybór etatowego Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego. 

5. Wybór nieetatowego Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego. 

6. Wybór nieetatowego Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego. 

 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego wyboru 

Wiceprzewodniczących  Rady Powiatu Żyrardowskiego został przyjęty w następujący sposób: 

 

19 głosami „za” Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz,  
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Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, 

Dariusz Mitrowski, Bożena Moskal, Jerzy Naziębło,  

Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata Rusinowska,  

Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak, Klaudiusz Stusiński,  

Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk,  

Błażej Zawadzki 

 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego wyboru Starosty Powiatu 

Żyrardowskiego został przyjęty w następujący sposób: 

 

19 głosami „za” Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz,  

Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, 

Dariusz Mitrowski, Bożena Moskal, Jerzy Naziębło,  

Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata Rusinowska,  

Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak, Klaudiusz Stusiński,  

Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk,  

Błażej Zawadzki 

 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego wyboru Wicestarosty 

Powiatu Żyrardowskiego został przyjęty w następujący sposób: 

 

19 głosami „za” Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz,  

Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, 

Dariusz Mitrowski, Bożena Moskal, Jerzy Naziębło,  

Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata Rusinowska,  

Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak, Klaudiusz Stusiński,  

Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk,  

Błażej Zawadzki 

 

Radny Klaudiusz Stusiński zauważył, że zaproponowano sześć nowych punktów porządku 

obrad i powinno być określone, w którym punkcie zostaną rozszerzone te punkty. 

 

Radny Senior oznajmił, że po przegłosowaniu wszystkich wniosków zostanie przedstawiony 

nowy porządek obrad z nową numeracją. 
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Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego wyboru etatowego Członka 

Zarządu Powiatu Żyrardowskiego został przyjęty w następujący sposób: 

 

19 głosami „za” Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz,  

Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, 

Dariusz Mitrowski, Bożena Moskal, Jerzy Naziębło,  

Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata Rusinowska,  

Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak, Klaudiusz Stusiński,  

Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk,  

Błażej Zawadzki 

 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego wyboru nieetatowego 

Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego został przyjęty w następujący sposób: 

 

19 głosami „za” Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz,  

Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, 

Dariusz Mitrowski, Bożena Moskal, Jerzy Naziębło,  

Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata Rusinowska,  

Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak, Klaudiusz Stusiński,  

Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk,  

Błażej Zawadzki 

 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego wyboru nieetatowego 

Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego został przyjęty w następujący sposób: 

 

19 głosami „za” Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz,  

Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, 

Dariusz Mitrowski, Bożena Moskal, Jerzy Naziębło,  

Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata Rusinowska,  

Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak, Klaudiusz Stusiński,  

Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk,  

Błażej Zawadzki 
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Porządek obrad  po zmianach przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ślubowanie Radnych. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady. 

5. Przejecie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 

6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Żyrardowskiego. 

7. Wybór Starosty Powiatu Żyrardowskiego. 

8. Wybór Wicestarosty Powiatu Żyrardowskiego. 

9. Wybór etatowego Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego.  

10. Wybór nieetatowego Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego.  

11. Wybór nieetatowego Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego.  

12. Zakończenie obrad I Sesji Rady Powiatu. 

 

Porządek obrad został przyjęty w następujący sposób: 

 

19 głosami „za” Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz,  

Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, 

Dariusz Mitrowski, Bożena Moskal, Jerzy Naziębło,  

Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata Rusinowska,  

Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak, Klaudiusz Stusiński,  

Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk,  

Błażej Zawadzki 

 

Ad. 4 

 

Radny Senior zwrócił się z wnioskiem do radnych o zgłaszanie kandydatów  

na Przewodniczącego Rady Powiatu Żyrardowskiego. 

 

Radny Pan Andrzej Wilk zaproponował Panią Radną Beatę Rusinowską na funkcję 

Przewodniczącej Rady Powiatu Żyrardowskiego prezentując jej kandydaturę. 
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Radny Pan Andrzej Koźbiał zaproponował Pana Radnego Klaudiusza Stusińskiego na funkcję 

Przewodniczącego Rady Powiatu Żyrardowskiego prezentując jego kandydaturę. 

 

Radna Pani Beata Rusinowska wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Pan Klaudiusz Stusiński wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Następnie Radny Senior zwrócił się do radnych z wnioskiem o zgłaszanie kandydatów do pracy 

w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny Pan Andrzej Wilk zgłosił kandydaturę radnego Zdzisława Banasiaka oraz radnego 

Jerzego Naziębło do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny Pan Krzysztof Dziwisz zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Kaniszewskiego oraz 

radnej Bożeny Moskal do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

 

W związku z brakiem innych zgłoszeń Radny Senior zamknął listę kandydatów do pracy  

w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny Pan Zdzisław Banasiak wyraził zgodę do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Pan Jerzy Naziębło wyraził zgodę do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Pan Stanisław Kaniszewski wyraził zgodę do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

Radna Pani Bożena Moskal wyraziła zgodę do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Powołanie Komisji Skrutacyjnej w czteroosobowym składzie zostało przyjęte w następujący 

sposób: 

 

19 głosami „za” Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz,  

Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, 

Dariusz Mitrowski, Bożena Moskal, Jerzy Naziębło,  

Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata Rusinowska,  

Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak, Klaudiusz Stusiński,  

Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk,  

Błażej Zawadzki 
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O godzinie 1610 Radny Senior ogłosił przerwę w obradach w celu ukonstytuowania się Komisji 

Skrutacyjnej i przygotowania kart do głosowania. 

 

O godzinie 1628  Radny Senior wznowił obrady po przerwie.  

 

Radny Pan Jerzy Naziębło poinformował, że Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała  

się w następującym składzie: 

1. Jerzy Naziębło – Przewodniczący Komisji 

2. Stanisław Henryk Kaniszewski – Członek Komisji 

3. Bożena Moskal – Członek Komisji 

4. Zdzisław Jan Banasiak – Członek Komisji 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Jerzy Naziębło przedstawił zasady głosowania  

na Przewodniczącego Rady Powiatu Żyrardowskiego. Kolejno Przewodniczący wywołał  

w porządku alfabetycznym radnych, którzy otrzymali od Komisji Skrutacyjnej karty  

do głosowania po czym pojedynczo udawali się do wydzielonego miejsca w celu oddania głosu 

a następnie wrzucali karty do uprzednio przygotowanej urny. 

 

O godzinie 1637 Radny Senior ogłosił przerwę w obradach na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 

O godzinie 1643 Radny Senior wznowił obrady po przerwie. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Jerzy Naziębło przedstawił protokół Komisji 

Skrutacyjnej, stwierdzający, że po obliczeniu wyników głosowania na Przewodniczącego Rady 

Powiatu Żyrardowskiego kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 

1. Beata Rusinowska – 13 głosów 

2. Klaudiusz Stusiński – 6 głosów 

Komisja stwierdza, że na Przewodniczącą Rady Powiatu Żyrardowskiego została wybrana 

Radna Beata Rusinowska. 

 

Radny Senior Pan Zbigniew Rokicki odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Żyrardowskiego. 
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Uchwała  w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Żyrardowskiego została podjęta 

w następujący sposób: 

 

13 głosami „za” Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Robert Janiszewski,  

Jerzy Naziębło, Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki,  

Beata Rusinowska, Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak,  

Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk,  

Błażej Zawadzki 

6 „wstrzymuję się” Krzysztof Dziwisz, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, 

Dariusz Mitrowski, Bożena Moskal, Klaudiusz Stusiński 

 

Radny Senior Pan Zbigniew Rokicki przekazał prowadzenie obrad nowo wybranej 

Przewodniczącej Rady Powiatu Pani Beacie Rusinowskiej. 

 

Ad. 5 

 

Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska podziękowała za ten wybór i okazane zaufanie.  

 

Ad. 6 

 

Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska zwróciła się z wnioskiem do radnych  

o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Żyrardowskiego. 

 

Radny Pan Krzysztof Rdest zaproponował Pana Radnego Roberta Janiszewskiego na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Żyrardowskiego prezentując jego kandydaturę. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska zaproponowała Pana Radnego Wojciecha 

Szustakiewicza na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Żyrardowskiego prezentując 

jego kandydaturę. 

 

W związku z brakiem innych zgłoszeń Przewodnicząca Rady zamknęła listę kandydatów. 

 

Radny Pan Robert Janiszewski wyraził zgodę na kandydowanie. 
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Radny Pan Wojciech Szustakiewicz wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska zaproponowała, aby Komisja Skrutacyjna  

do wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Żyrardowskiego pracowała w składzie 

czteroosobowym tak jak dotychczas, tak samo ukonstytuowana jak dotychczas. 

 

Radni nie zgłosili uwag i sprzeciwu. 

 

O godzinie 1655 Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska ogłosiła przerwę w obradach  

na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 

 

O godzinie 1716 Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska wznowiła obrady po przerwie. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Jerzy Naziębło przedstawił zasady głosowania  

na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Żyrardowskiego. Kolejno Przewodniczący wywołał 

w porządku alfabetycznym radnych, którzy otrzymali od Komisji Skrutacyjnej karty  

do głosowania po czym pojedynczo udawali się do wydzielonego miejsca w celu oddania głosu 

a następnie wrzucali karty do uprzednio przygotowanej urny. 

 

O godzinie 1722 Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska ogłosiła przerwę w obradach  

na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 

 

O godzinie 1726 Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska wznowiła obrady po przerwie. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Jerzy Naziębło przedstawił protokół Komisji 

Skrutacyjnej, stwierdzający, że po obliczeniu wyników głosowania na Wiceprzewodniczących 

Rady Powiatu Żyrardowskiego kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 

1. Robert Janiszewski – 19 głosów 

2. Wojciech Szustakiewicz – 19 głosów 

Komisja stwierdza, że na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Żyrardowskiego zostali 

wybrani Radni Robert Janiszewski i Wojciech Szustakiewicz. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Żyrardowskiego. 
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Uchwała  w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Żyrardowskiego została 

podjęta w następujący sposób: 

 

19 głosami „za” Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Krzysztof Dziwisz,  

Robert Janiszewski, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, 

Dariusz Mitrowski, Bożena Moskal, Jerzy Naziębło,  

Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki, Beata Rusinowska,  

Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak, Klaudiusz Stusiński,  

Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk,  

Błażej Zawadzki 

 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Wojciech Szustakiewicz podziękował radnym za wybór jego 

osoby na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Żyrardowskiego. Obiecał,  

że będzie ze swoich obowiązków wywiązywał się zgodnie ze Statutem Powiatu, zgodnie  

z Ustawą o samorządzie powiatowym a przede wszystkim zgodnie z nakazem dobrej 

współpracy. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Robert Janiszewski podziękował radnym za głosy na jego 

osobę. Bardzo miło mu po raz kolejny być Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu. Zobowiązuje 

się bardzo rzetelnie wykonywać swoje obowiązki. 

 

Ad. 7 

 

Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska zwróciła się z wnioskiem do radnych  

o zgłaszanie kandydatów na Starostę Powiatu Żyrardowskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska zaproponowała Pana Radnego Andrzeja Wilka 

na funkcję Starosty Powiatu Żyrardowskiego prezentując jego kandydaturę. 

 

Radny Pan Stanisław Kaniszewski zaproponował Pana Radnego Krzysztofa Dziwisza  

na funkcję Starosty Powiatu Żyrardowskiego prezentując jego kandydaturę. 

 

W związku z brakiem innych zgłoszeń Przewodnicząca Rady zamknęła listę kandydatów. 
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Radny Pan Andrzej Wilk wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Pan Krzysztof Dziwisz wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska zaproponowała, aby Komisja Skrutacyjna  

do wyboru Starosty Powiatu Żyrardowskiego pracowała w składzie czteroosobowym  

tak jak dotychczas, tak samo ukonstytuowana jak dotychczas. 

 

Radni nie zgłosili uwag i sprzeciwu. 

 

O godzinie 1737 Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska ogłosiła przerwę w obradach  

na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 

 

O godzinie 1746 Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska wznowiła obrady po przerwie. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Jerzy Naziębło przedstawił zasady głosowania  

na Starostę Powiatu Żyrardowskiego. Kolejno Przewodniczący wywołał w porządku 

alfabetycznym radnych, którzy otrzymali od Komisji Skrutacyjnej karty do głosowania  

po czym pojedynczo udawali się do wydzielonego miejsca w celu oddania głosu a następnie 

wrzucali karty do uprzednio przygotowanej urny. 

 

O godzinie 1751Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska ogłosiła przerwę w obradach  

na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 

 

O godzinie 1754 Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska wznowiła obrady po przerwie. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Jerzy Naziębło przedstawił protokół Komisji 

Skrutacyjnej, stwierdzający, że po obliczeniu wyników głosowania na Starostę Powiatu 

Żyrardowskiego kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 

1. Andrzej Wilk – 13 głosów 

2. Krzysztof Dziwisz – 6 głosów 

Komisja stwierdza, że na Starostę Powiatu Żyrardowskiego został wybrany Radny Andrzej 

Wilk. 
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Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru 

Starosty Powiatu Żyrardowskiego. 

 

Uchwała  w sprawie wyboru Starosty Powiatu Żyrardowskiego została podjęta w następujący 

sposób: 

 

13 głosami „za” Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Robert Janiszewski,  

Jerzy Naziębło, Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki,  

Beata Rusinowska, Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak,  

Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk,  

Błażej Zawadzki 

6 „wstrzymuję się” Krzysztof Dziwisz, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, 

Dariusz Mitrowski, Bożena Moskal, Klaudiusz Stusiński 

 

Starosta Pan Andrzej Wilk podziękował za oddane głosy na jego osobę, wyrażając ogromne 

poczucie dumy z tego wyróżnienia i przyjmując to zarówno jako zaszczyt, jak i obowiązek.  

W swojej wypowiedzi podziękował Radzie Powiatu za wykazane mu zaufanie oraz 

mieszkańcom, których dobro i rozwój zawsze będą jego priorytetem. Nie zapomniał również  

o wdzięczności wobec swojej rodziny, bez której nie mógłby być obecny na tym stanowisku. 

Skierował także gratulacje do wszystkich radnych tej kadencji. W dalszej części wypowiedzi 

Starosta podkreślił, że dla niego Powiat Żyrardowski to kontynuacja umowy społecznej 

zawartej przed laty pomiędzy mieszkańcami pięciu gmin: Żyrardowa, Mszczonowa, Wiskitek, 

Puszczy Mariańskiej oraz Radziejowic. Podkreślił rolę umowy i dobrej woli, bez których 

powiat nie mógłby powstać. Zaznaczył, że praca w samorządzie to kontynuacja pokoleniowej 

sztafety, wymagająca współpracy wszystkich zaangażowanych stron: radnych, urzędników, 

mieszkańców. Podkreślił również znaczenie pracy na rzecz przyszłości, z myślą o kolejnych 

pokoleniach. W dalszej części przemówienia, Starosta zapewnił o otwartości na dialog  

i współpracę z mieszkańcami oraz przedstawicielami innych gmin. Zwrócił uwagę na kluczową 

rolę współpracy we wspólnym dążeniu do sukcesu i kontynuacji rozwoju powiatu. W końcowej 

części wypowiedzi podziękował ponownie radnym za udzielone zaufanie, wyrażając nadzieję 

na owocną współpracę w dalszej kadencji. 
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Radny Krzysztof Dziwisz podkreślił, że rola Starosty Powiatu to misja oraz poświęcenie, które 

wykraczają daleko poza standardowy czas pracy. Podkreślił, że ta kontynuacja roli to nie tylko 

przekazanie stanowiska, ale również wymiana doświadczeń, wiedzy i energii pomiędzy 

Radnymi i Starostami w celu rozwoju powiatu. Wyraził przekonanie, że wzajemna współpraca 

jest kluczowa, a jako ustępujący Starosta i Zarząd, zrobili wszystko, aby wspomóc kontynuację 

rozwoju powiatu przez nowy Zarząd. Zapewnił, że są otwarci na współpracę i wspieranie 

dobrych projektów, zawsze stawiając dobro powiatu ponad wszystko. Dalej, podkreślił,  

że przez pięć lat swojej kadencji, a także trzy i pół roku pełnienia funkcji Starosty, udowodnili, 

że potrafią działać ponad podziałami partyjnymi w dążeniu do rozwoju powiatu. Wyraził 

szacunek dla nowego Starosty i obiecał wsparcie w zdobywaniu środków zewnętrznych oraz 

realizacji inwestycji. Zadeklarował również gotowość do interwencji jako radny w celu 

motywowania do lepszej pracy. Na zakończenie, pogratulował nowemu Staroście oraz nowej 

Przewodniczącej Rady Powiatu, wyrażając nadzieję, że doświadczenie Starosty jako byłego 

Prezydenta Miasta Żyrardowa będzie dobrze spożytkowane na rzecz powiatu. Podziękował 

wszystkim współpracownikom za lata trudnej pracy i wyzwań, wyrażając przekonanie, że nowy 

Zarząd będzie miał łatwiejsze zadanie dzięki lepszemu budżetowi i zrealizowanym 

inwestycjom, ale wciąż pozostaje wiele do zrobienia dla dobra powiatu. 

 

Ad. 8 

 

Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska zwróciła się do Starosty o zgłoszenie kandydata 

na Wicestarostę Powiatu Żyrardowskiego. 

 

Starosta Powiatu Pan Andrzej Wilk zwrócił się z prośbą do Wiceprzewodniczącej Rady  

o możliwość zgłoszenia wszystkich Członków Zarządu w jednym wystąpieniu. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska wyraziła zgodę Staroście na zgłoszenie 

wszystkich Członków Zarządu w jednym wystąpieniu i podkreśliła, że później pojedynczo 

odbędzie się głosowanie nad każdą kandydaturą. 

 

Starosta Powiatu zaproponował Panią Ewę Springer-Kakiet na funkcję Wicestarosty Powiatu 

Żyrardowskiego prezentując jej kandydaturę. 
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Starosta Powiatu zaproponował Pana Błażeja Zawadzkiego na funkcję etatowego Członka 

Zarządu Powiatu Żyrardowskiego prezentując jego kandydaturę. 

 

Starosta Powiatu zaproponował Panią Beatę Sznajder na funkcję nieetatowego Członka 

Zarządu Powiatu Żyrardowskiego prezentując jej kandydaturę. 

 

Starosta Powiatu zaproponował Pana Michała Staniaka na funkcję nieetatowego Członka 

Zarządu Powiatu Żyrardowskiego prezentując jego kandydaturę. 

 

Radna Pani Ewa Springer-Kakiet wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Pan Błażej Zawadzki wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radna Pani Beata Sznajder wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Pan Michał Staniak wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska zaproponowała, aby Komisja Skrutacyjna  

do wyboru Starosty Powiatu Żyrardowskiego pracowała w składzie czteroosobowym  

tak jak dotychczas, tak samo ukonstytuowana jak dotychczas. 

 

Radni nie zgłosili uwag i sprzeciwu. 

 

O godzinie 1818 Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska ogłosiła przerwę w obradach  

na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 

 

O godzinie 1835 Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska wznowiła obrady po przerwie. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Jerzy Naziębło przedstawił zasady głosowania  

na Wicestarostę Powiatu Żyrardowskiego. Kolejno Przewodniczący wywołał w porządku 

alfabetycznym radnych, którzy otrzymali od Komisji Skrutacyjnej karty do głosowania  

po czym pojedynczo udawali się do wydzielonego miejsca w celu oddania głosu a następnie 

wrzucali karty do uprzednio przygotowanej urny. 
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O godzinie 1842 Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska ogłosiła przerwę w obradach  

na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 

 

O godzinie 1847 Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska wznowiła obrady po przerwie. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Jerzy Naziębło odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej, stwierdzający, ze po obliczeniu głosów oddanych na Wicestarostę Powiatu 

Żyrardowskiego (13 głosów „ważnych”, 6 głosów „nieważnych”), kandydatka otrzymała 

następującą liczbę głosów: 

1. Ewa Springer-Kakiet – 13 głosów 

Komisja stwierdza, że na Wicestarostę Powiatu Żyrardowskiego została wybrana  

Radna Ewa Springer-Kakiet. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru 

Wicestarosty Powiatu Żyrardowskiego. 

 

Uchwała  w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Żyrardowskiego została podjęta  

w następujący sposób: 

 

13 głosami „za” Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Robert Janiszewski,  

Jerzy Naziębło, Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki,  

Beata Rusinowska, Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak,  

Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk,  

Błażej Zawadzki 

6 „wstrzymuję się” Krzysztof Dziwisz, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, 

Dariusz Mitrowski, Bożena Moskal, Klaudiusz Stusiński 

 

Ad. 9 

 

Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska zaproponowała, aby Komisja Skrutacyjna  

do wyboru etatowego Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego pracowała w składzie 

czteroosobowym tak jak dotychczas, tak samo ukonstytuowana jak dotychczas. 

 

Radni nie zgłosili uwag i sprzeciwu. 



16 

 

 

O godzinie 1851 Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska ogłosiła przerwę w obradach  

na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 

 

O godzinie 1851 Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska wznowiła obrady po przerwie. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Jerzy Naziębło przedstawił zasady głosowania  

na etatowego Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego. Kolejno Przewodniczący wywołał  

w porządku alfabetycznym radnych, którzy otrzymali od Komisji Skrutacyjnej karty  

do głosowania po czym pojedynczo udawali się do wydzielonego miejsca w celu oddania głosu 

a następnie wrzucali karty do uprzednio przygotowanej urny. 

 

O godzinie 1855 Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska ogłosiła przerwę w obradach  

na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 

 

O godzinie 1900 Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska wznowiła obrady po przerwie. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Jerzy Naziębło odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej, stwierdzający, ze po obliczeniu głosów oddanych na etatowego Członka Zarządu 

Powiatu Żyrardowskiego (13 głosów „ważnych”, 6 głosów „nieważnych”), kandydat otrzymał 

następującą liczbę głosów: 

1. Błażej Zawadzki – 13 głosów 

Komisja stwierdza, że na etatowego Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego został wybrany 

Radny Błażej Zawadzki. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru 

Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego. 

 

Uchwała  w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego została podjęta  

w następujący sposób: 

 

13 głosami „za” Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Robert Janiszewski,  

Jerzy Naziębło, Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki,  

Beata Rusinowska, Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak,  



17 

 

Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk,  

Błażej Zawadzki 

6 „wstrzymuję się” Krzysztof Dziwisz, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, 

Dariusz Mitrowski, Bożena Moskal, Klaudiusz Stusiński 

 

Ad. 10 

 

Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska zaproponowała, aby Komisja Skrutacyjna  

do wyboru nieetatowego Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego pracowała w składzie 

czteroosobowym tak jak dotychczas, tak samo ukonstytuowana jak dotychczas. 

 

Radni nie zgłosili uwag i sprzeciwu. 

 

O godzinie 1903 Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska ogłosiła przerwę w obradach  

na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 

 

O godzinie 1903 Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska wznowiła obrady po przerwie. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Jerzy Naziębło przedstawił zasady głosowania  

na nieetatowego Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego. Kolejno Przewodniczący wywołał 

w porządku alfabetycznym radnych, którzy otrzymali od Komisji Skrutacyjnej karty  

do głosowania po czym pojedynczo udawali się do wydzielonego miejsca w celu oddania głosu 

a następnie wrzucali karty do uprzednio przygotowanej urny. 

 

O godzinie 1907 Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska ogłosiła przerwę w obradach  

na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 

 

O godzinie 1911 Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska wznowiła obrady po przerwie. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Jerzy Naziębło odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej, stwierdzający, ze po obliczeniu głosów oddanych na nieetatowego Członka 

Zarządu Powiatu Żyrardowskiego (13 głosów „ważnych”, 6 głosów „nieważnych”), 

kandydatka otrzymała następującą liczbę głosów: 

1. Beata Sznajder – 13 głosów 
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Komisja stwierdza, że na nieetatowego Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego została 

wybrana Radna Beata Sznajder. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru 

Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego. 

 

Uchwała  w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego została podjęta  

w następujący sposób: 

 

13 głosami „za” Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Robert Janiszewski,  

Jerzy Naziębło, Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki,  

Beata Rusinowska, Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak,  

Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk,  

Błażej Zawadzki 

6 „wstrzymuję się” Krzysztof Dziwisz, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, 

Dariusz Mitrowski, Bożena Moskal, Klaudiusz Stusiński 

 

Ad. 11 

 

Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska zaproponowała, aby Komisja Skrutacyjna  

do wyboru nieetatowego Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego pracowała w składzie 

czteroosobowym tak jak dotychczas, tak samo ukonstytuowana jak dotychczas. 

 

Radni nie zgłosili uwag i sprzeciwu. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Jerzy Naziębło przedstawił zasady głosowania  

na nieetatowego Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego. Kolejno Przewodniczący wywołał 

w porządku alfabetycznym radnych, którzy otrzymali od Komisji Skrutacyjnej karty  

do głosowania po czym pojedynczo udawali się do wydzielonego miejsca w celu oddania głosu 

a następnie wrzucali karty do uprzednio przygotowanej urny. 

 

O godzinie 1917 Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska ogłosiła przerwę w obradach  

na czas pracy Komisji Skrutacyjnej. 
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O godzinie 1919 Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska wznowiła obrady po przerwie. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Jerzy Naziębło odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej, stwierdzający, ze po obliczeniu głosów oddanych na nieetatowego Członka 

Zarządu Powiatu Żyrardowskiego (13 głosów „ważnych”, 6 głosów „nieważnych”), kandydat 

otrzymał następującą liczbę głosów: 

1. Michał Staniak – 13 głosów 

Komisja stwierdza, że na nieetatowego Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego został 

wybrany Radny Michał Staniak. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru 

Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego. 

 

Uchwała  w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Żyrardowskiego została podjęta  

w następujący sposób: 

 

13 głosami „za” Zdzisław Banasiak, Jacek Czubak, Robert Janiszewski,  

Jerzy Naziębło, Krzysztof Rdest, Zbigniew Rokicki,  

Beata Rusinowska, Ewa Springer-Kakiet, Michał Staniak,  

Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz, Andrzej Wilk,  

Błażej Zawadzki 

6 „wstrzymuję się” Krzysztof Dziwisz, Stanisław Kaniszewski, Andrzej Koźbiał, 

Dariusz Mitrowski, Bożena Moskal, Klaudiusz Stusiński 

 

Skarbnik Pani Bożena Kot, wraz z Panią Sekretarz Anną Ołubek-Kunki oraz Dyrektorem 

Wydziału Organizacyjnego Panem Maciejem Raganem, złożyli gratulacje nowo wybranemu 

prezydium Rady, nowo wybranemu Panu Staroście oraz nowo wybranemu Zarządowi. 

Dodatkowo, wręczono symboliczne gratulacje w postaci bukietu kwiatów. 

 

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żyrardowie, st. bryg. Mariusz 

Tymoszewicz, wyraził podziękowanie ustępującemu Staroście i Radzie Powiatu, a także 

pogratulował obecnemu Staroście Panu Andrzejowi Wilkowi oraz obecnej Radzie Powiatu. 

Wyraził życzenia owocnych obrad i owocnej współpracy. Dodatkowo, podkreślił, że zawsze 

mogą liczyć na wsparcie ze strony Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczych Straży 
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Pożarnych. Zaprosił wszystkich radnych oraz zaproszonych gości na Powiatowe Dni Strażaka, 

które odbędą się 9 maja o godzinie 16:00 i przekazał zaproszenia dla radnych. 

 

Radny i Członek Zarządu, Pan Michał Staniak, wyraził wdzięczność za okazane mu zaufanie. 

Dodatkowo, przedstawił obecnego na sali nowego Wójta Gminy Puszcza Mariańska,  

Pana Krzysztofa Borynę, który od dzisiaj pełni tę funkcję. 

 

Radna i Wicestarosta, Pani Ewa Springer-Kakiet, wyraziła przemyślenie, że życie przybiera 

formę koła, w którym często wracamy do punktu wyjścia. Podkreśliła, że miała szczęście 

wrócić do szkoły, która wysłała ją w świat. Jako absolwentka tejże szkoły, do której właśnie 

wróciła, widzi to jako rzadką okazję, aby powrócić do miejsca, z którego się wyszło. Wyraziła 

radość z tego powodu oraz z faktu, że teraz pełni rolę nowej radnej. Nawiązując do wypowiedzi 

Radnego Pana Krzysztofa Dziwisza o nowym otwarciu i współpracy zaznaczyła, że jest próbą 

tego nowego początku, ponieważ nie mają z nią jeszcze historii, ani dobrej, ani złej. Wyraziła 

nadzieję, że ich wspólna historia będzie pozytywna, i że będzie mogła być pomostem  

do budowania współpracy. Zwróciła uwagę na potrzebę sklejenia podzielonego świata  

z jej perspektywy doświadczeń, a nie jego dalszego dzielenia. Na zakończenie, podziękowała 

za zaufanie i wyraziła nadzieję, że ta kadencja będzie udana, mając zaufanie do nowego 

Zarządu. 

 

Radna i Członek Zarządu, Pani Beata Sznajder, wyraziła wdzięczność radnym za dokonany 

wybór, co pozwoliło jej po pięciu latach powrócić do Zarządu. Wyraziła nadzieję, że będzie 

mogła kontynuować owocną pracę na rzecz pięciu gmin tego powiatu. Dodatkowo, 

podziękowała swoim wyborcom, zaznaczając, że to dzięki nim znajduje się w tym miejscu. 

Zapewniła, że jest do dyspozycji mieszkańców, pracowników Starostwa oraz pracowników 

jednostek organizacyjnych. Podziękowała również byłemu Zarządowi, podkreślając, że każda 

współpraca przynosi naukę, niezależnie od jej charakteru. Wyraziła przekonanie, że zdobyte 

doświadczenie przyniesie owoce w przyszłości. 

 

Radny i Członek Zarządu, Pan Błażej Zawadzki, wyraził swoje podziękowania za zaufanie  

i dokonany wybór. Dodatkowo, złożył podziękowania swoim wyborcom, podkreślając,  

że wynik wyborczy w Gminie Wiskitki jest historyczny. Wyraził również wdzięczność 

mieszkańcom Gminy Radziejowice, którzy mimo zmiany okręgów wyborczych, docenili jego 
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dotychczasową pracę na rzecz powiatu. Zadeklarował, że tak jak zawsze starał się mieć własne 

zdanie, tak również będzie dążył do kierowania się nim w pracy w Radzie i Zarządzie. 

 

Radny Pan Krzysztof Dziwisz poinformował, że podczas wspomnienia Pani Beaty Sznajder  

o znaczeniu współpracy, chciałby dodać, że kończą współpracę z gminami w sposób godny 

uznania. Zaznaczył, że kilka dni temu udało się uregulować kwestię drogi Wiskitki-Działki,  

co bardzo go cieszy i za co jest wdzięczny zarówno Gminie Wiskitki, jak i Panu Burmistrzowi, 

za umiejętność porozumienia się w tej sprawie. W imieniu poprzedniego Zarządu, podziękował 

wszystkim gminom za owocną kadencję. Wyraził szczególne uznanie dla współpracy, jaką miał 

z Panią Beatą Sznajder oraz z poprzednim Zarządem pod przewodnictwem Pana Wojciecha 

Szustakiewicza, z których obu wyciągnął wiele wiedzy i doświadczenia. Podkreślił, że dziękuje 

obu Zarządom, z którymi miał okazję współpracować, za wyrozumiałość i wspólne osiągnięcia, 

które bez współpracy nie byłoby możliwe. 

 

Ad. 12 

 

Przewodnicząca Rady Pani Beata Rusinowska o godz. 1937 zamknęła obrady  

I Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego. 

 

 

Prowadzący obrady                 Przewodnicząca 

     Radny Senior         Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 

  Zbigniew Rokicki          Beata Rusinowska 

 

 

 

Protokołowała: 

W. Majewska 

 

 


